
Número de contratos por sexos

201203

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 16.968 14.099 31.067

12 CASTELLÓN 5.963 3.912 9.875

46 VALENCIA 28.321 21.829 50.150

Comunidad Valenciana 51.252 39.840 91.092
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201203

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 2.497 11.077 3.394 2.648 8.640 2.811

12 CASTELLÓN 787 4.027 1.149 745 2.496 671

46 VALENCIA 4.247 19.210 4.864 4.339 13.832 3.658

Comunidad Valenciana 7.531 34.314 9.407 7.732 24.968 7.140
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Número de contratos por sector de actividad

201203

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.255 3.352 2.744 23.716

12 CASTELLÓN 586 1.154 1.024 7.111

46 VALENCIA 1.492 4.182 3.224 41.252

Comunidad Valenciana 3.333 8.688 6.992 72.079
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Total Contratos

31.067

9.875

50.150

91.092
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Número de contratos por grupo de ocupación

201203

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 5 69 1.512 1.740 2.823 10.123 201 3.812 2.086 8.696 31.067

12 CASTELLÓN 2 34 466 652 746 2.717 258 1.246 651 3.103 9.875

46 VALENCIA 2 139 3.392 3.287 3.848 13.111 410 4.531 4.947 16.483 50.150

Comunidad Valenciana 9 242 5.370 5.679 7.417 25.951 869 9.589 7.684 28.282 91.092

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201203

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros Total contratos

03 ALICANTE 3.526 27.540 1 31.067

12 CASTELLÓN 1.229 8.646 9.875

46 VALENCIA 4.357 45.793 50.150

Comunidad Valenciana 9.112 81.979 1 91.092
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